
42004D0097

3.2.2004 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE L 29/15

ROZHODNUTÍ PŘIJATÉ VZÁJEMNOU DOHODOU ZÁSTUPCŮ ČLENSKÝCH STÁTŮ,
ZASEDAJÍCÍCH NA ÚROVNI HLAV STÁTŮ A PŘEDSEDŮ VLÁD,

ze dne 13. prosince 2003
o umístění sídel některých subjektů Evropské unie

(2004/97/ES, Euratom)

ZÁSTUPCI ČLENSKÝCH STÁTŮ, ZASEDAJÍCÍ NA ÚROVNI HLAV
STÁTŮ A PŘEDSEDŮ VLÁD,

s ohledem na článek 289 Smlouvy o založení Evropského spole-
čenství a článek 189 Smlouvy o založení Evropského společen-
ství pro atomovou energii,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutím Rady 2000/820/SVV (1) byla zřízena Evrop-
ská policejní akademie (EPA).

(2) Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 178/2002 (2) byl zřízen Evropský úřad pro bezpečnost
potravin.

(3) Rozhodnutím Rady 2002/187/SVV (3) byl zřízen Eurojust.

(4) Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 1406/2002 (4) byla zřízena Evropská agentura pro
námořní bezpečnost.

(5) Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 1592/2002 (5) byla zřízena Evropská agentura pro bez-
pečnost letectví.

(6) Na základě návrhu, který předložila Komise dne
24. ledna 2002 (6), se předpokládá zřízení Evropské agen-
tury pro železnice.

(7) Na základě návrhu, který předložila Komise dne
11. února 2003, se předpokládá zřízení Evropské agentury
pro bezpečnost sítí a informací.

(8) Na základě návrhu, který předložila Komise dne
8. srpna 2003, se předpokládá zřízení Evropského středi-
ska pro prevenci a kontrolu nemocí.

(9) Na základě návrhu, který předložila Komise dne
29. října 2003, se předpokládá zřízení Evropské agentury
pro chemikálie.

(10) Mělo by být určeno umístění sídel těchto jednotlivých sub-
jektů,

ROZHODLI TAKTO:

Článek 1

a) Evropská policejní akademie má sídlo v Bramshillu.

b) Evropský úřad pro bezpečnost potravin má sídlo v Parmě.

c) Eurojust má sídlo v Haagu.

d) Evropská agentura pro námořní bezpečnost má sídlo v Lisa-
bonu.

e) Evropská agentura pro bezpečnost letectví má sídlo v Kolíně
nad Rýnem.

f) Evropská agentura pro železnice má sídlo v Lille-Valenciennes.

g) Evropská agentura pro bezpečnost sítí a informací má sídlo
ve městě v Řecku, které určí řecká vláda.

h) Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí má sídlo
ve městě ve Švédsku, které určí švédská vláda.

i) Evropská agentura pro chemikálie má sídlo v Helsinkách.

Článek 2

Toto rozhodnutí, které bude zveřejněno v Úředním věstníku
Evropské unie, vstupuje v platnost dnešním dnem.

V Bruselu dne 13. prosince 2003.

Předseda

S. BERLUSCONI

(1) Úř. věst. L 336, 30.12.2000, s. 1.
(2) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 1642/2003 (Úř. věst. L 245, 29.9.2003, s. 4).

(3) Úř. věst. L 63, 6.3.2002, s. 1. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí (ES)
č. 2003/659/SVV (Úř. věst. L 245, 29.9.2003, s. 44).

(4) Úř. věst. L 208, 5.8.2002, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 1644/2003 (Úř. věst. L 245, 29.9.2003, s. 10).

(5) Úř. věst. L 240, 7.9.2002, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné naří-
zením Komise (ES) č. 1701/2003 (Úř. věst. L 243, 27.9.2003, s. 5).

(6) Úř. věst. C 126 E, 28.5.2002, s. 323.

12 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 5


